
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33479 Segunda-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2017

EDUARDO RODRIGUES SILVA 60º Reserva 
Técnica de Belém

Av. Maximino Porpino, nº 680 - Centro – 
Castanhal.

Município: Santa Isabel do Pará

              Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação da 
Documentação)

CASSIO OLIVEIRA DE ALMEIDA 2º Av. Barão do Rio Branco, nº 1063 – Centro - 
Santa Isabel do Pará.

Município: Belém
Cargo: Contador

              Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação da 
Documentação)

LUCIANE DOS REMÉDIOS PANTOJA 11º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – 
Belém/PA.

Município: Belém
Cargo: Engenheiro Eletricista

              Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação da 
Documentação)

FERNANDO DA SILVA PAIXÃO 1º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – 
Belém/PA.

JOSÉ OLYNTHO DE OLIVEIRA NETO 2º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – 
Belém/PA.

Município: Belém
Cargo: Técnico em Informática – Área de Desenvolvimento 
de Sistema e Acompanhamento de Projetos

              Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação da 
Documentação)

SERGE COELHO ASSIS RIBEIRO 19º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

CARLOS ROBERTO DE ANDRADE 
RAIOL JUNIOR 20º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

EMANUELA VIEIRA DOS SANTOS 
SILVA 21º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

BRUNO LIMA MARTINS 22º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

ARILTON TADEU DOS SANTOS 
AMARAL 23º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

JORGE LUIZ VASCONCELOS DE LIMA 24º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

LENON JOSE COSTA RAIOL 25º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

MARCELO HENRIQUE ALVES LOBÃO 26º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

RENNAN BARBOSA DA SILVA 27º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

LIVIO CORREA CARNEIRO 28º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

MOISÉS SOARES DE OLIVEIRA 
JÚNIOR 29º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

EVERSON CARLOS QUARESMA 
DA SILVA 30º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

THIAGO FREITAS MORAES 31º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA.

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

Protocolo: 237087

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 120, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das 
atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) 
nº 1833, de 1 de setembro de 2017, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos 
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro 
quadrimestre do exercício de 2017. 
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária 
e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal 
e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 
2017, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 120, 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2017

           ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2017

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE          

  SEDOP         
     Investimentos   0,00 2.237.705,15 0,00 0,00 2.237.705,15

      Obras e 
Instalações        

       
DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

      

                 0103 0,00 2.237.705,15 0,00 0,00 2.237.705,15
                       

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2017
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

SAÚDE   0,00 2.237.705,15 0,00 0,00 2.237.705,15
  SEDOP        

     
DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

      

                0103 0,00 2.237.705,15 0,00 0,00 2.237.705,15
                      

FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2017
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 0,00 2.237.705,15 0,00 0,00 2.237.705,15

TOTAL 0,00 2.237.705,15 0,00 0,00 2.237.705,15

Protocolo: 237359

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCIA VIEIRA TORRES
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCUS FLÁVIO MAGALHÃES MESQUITA
Cargo do Servidor: BIOMÉDICO.
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUCIALINA KAROL DAMAS FERREIRA 
MARTINS
Cargo do Servidor: MÉDICO.
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELY ALVES DE CARVALHO
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSANIA MOURA LIMA DA SILVA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO

Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato; SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: TELLES CONRADO OLIVEIRA
Cargo do Servidor: FARMACÊUTICO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato; SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LEANDRO MOTEIRO COSTA
Cargo do Servidor: FARMACÊUTICO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato; SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: TALYTA BORGES MACHADO
Cargo do Servidor: FARMACÊUTICO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DENISE DA SILVA MATOS LUZ
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: APARECIDA DE FÁTIMA RANGEL SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LECIANE FERREIRA SOUSA
Cargo do Servidor: AGENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCILENE DA SILVA PORTIL ARAUJO
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GERLIANE FERREIRA SOUSA
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.


